Varsaviae, 7 martii 1605.

(*m. pr.*) Sanctitatis Vestrae humillimus servus

Hypatius Archiepiscopus Metropolita Ciowien.

(*Tergo*) Sanctissimo et Beatissimo Domino Nostro Clementi Octavo Pontifici Maximo.

(*Sigillum cum inscriptione slava*)

### 387.

Romae, 29. V. 1605.

*Bulla Pauli V P.M. « Provisionis nostrae », qua Bulla Clementis VIII P. M. « Decet Romanum Pontificem » (vide supra nr. 229) denuo promulgatur.*

APF, Scr. rif. n. Congr. gen. 336 fol. 80-81 *copia autorisata; ibid. fol. 83-84 copia.*

APF, Congr. partic. 25 fol. 25-28 *copia (dat. quarto idus iunii).*

Paulus Episcopus, Servus servorum Dei, ad futuram <sup>1</sup> rei memoriam.

Provisionis nostrae debet provenire subsidio, ut ius suum cuilibet conservetur. Hinc est quod nos tenorem quarundam litterarum felicis recordationis Clementis PP. VIII praedecessoris nostri in registro ipsius praedecessoris repertum pro eo, quod sicut exhibita nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Iosephi moderni archiepiscopi metropolitae Kiioviensis et Haliciensis ac totius Russiae petitio continebat ipse huiusmodi tenore ex certis causis se asserit indigere de registro ipso de verbo ad verbum transcribi, et ad ipsius Iosephi archiepiscopi nobis propterea supplicantis instantiam praesentibus annotari fecimus, qui est talis:

Clemens Episcopus... DECET Romanum Pontificem... (*de die 23. II. 1596* vide supra nr. 229). [*fol. 81*]... Caeterum, ut earundem litterarum tenor praefatus sic insertus omnimodam rei aut facti certitudinem faciat, auctoritate apostolica decernimus, ut illud idem robur eandemque vim, et eundem vigorem dictus tenor in omnibus et per omnia habeat, quae haberent litterae originales supradictae, et eadem prorsus ipsi tenori fides adhibeatur quandocunque, et ubicunque, sive in iudicio, sive alibi, ubi fuerit exhibitus et ostensus, et eidem tenori stetur firmiter in omnibus et per omnia sicut eisdem litteris originalibus staretur, si forent exhibitae et ostensae. Per hoc nullum ius de novo cuiquam acquiri volumus, sed antiquum tantum conservari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri decreti et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. [*fol. 81v*] Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo 5, quarto kalendas iunii, pontificatus nostri anno primo.

C. Maffettus.

(*manu R. Korsak*) Ita est in suo originali. Raphaël Korsach, episcopus Haliciensis, manu propria. (*L. S.*)